
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * * 
 
 

 

  N.  66/24 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno di venerdì diciannove del mese di aprile 

(19/04/2024), alle ore 11:00, con inviti diramati con nota prot. n. 840 di data 

11/04/2024 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI   

Luca SARTORI x   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

8° punto all’o.d.g. 
AFFIDAMENTI 

 

Cessione macchina decespugliatrice professionale marca Energreen modello ILF S 
1500 F12 targato ADM 942 al Consorzio di Bonifica Acque Risorgive di Venezia 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE il Consorzio esegue la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti, delle 
opere di scolo e di irrigazione con il personale interno ed avvalendosi di mezzi propri; 
 
CHE con deliberazione n. 207/18 di data 26/11/2018 il Consorzio ha disposto l’acquisto 
dalla ditta Energreen S.r.l. con sede a Cagnano di Pojana Maggiore (VI) e di una n. 1 
macchina decespugliatrice Professionale Energreen ILF S1500 12 compresa n.1 barra 
falciante da 175 cm al prezzo di € 155.000,00 più I.V.A.; 
 
VERIFICATA la necessità di procedere alla sostituzione di detto mezzo con uno 
maggiormente performante per eseguire le attività di sfalcio canali su sponde 
particolarmente scoscese, nelle zone del Preval e in diversi punti del comprensorio 
consortile che per caratteristiche morfologiche mal si prestano all’utilizzo di detto mezzo; 
 
VISTA la delibera n. 212/23 dd. 24/11/2023 con cui la Deputazione Amministrativa 
consortile disponeva la cessione della macchina decespugliatrice professionale marca 
Energreen modello ILF S1500 12 targata ADM 942; 
 
CHE con nota prot. n. 614 dd. 18/03/2024 il Consorzio ha pubblicato sul proprio sito web 
l’avviso per la cessione della macchina decespugliatrice Professionale Energreen ILF S1500 
12 compresa di barra falciante usato di proprietà consorziale con aggiudicazione a favore 
del miglior prezzo con offerta segreta; 
 
CHE la medesima nota stabiliva il giorno 11/04/2024 alle ore 17:00 il termine ultimo per la 
presentazione delle offerte; 
 
CHE entro il termine stabilito hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

N. Impresa Via CAP Città Prov. 
1 Consorzio di Bonifica Veronese Strada della Genovesa, 31/E 37135 Verona 
2 Consorzio di Bonifica Acque Risorgive Via Rovereto, 12 30174 Venezia 
3 Pivotti S.r.l. Via C. Battisti, 109 33029 Villa Santina (UD) 

 
VISTO il verbale di apertura buste dd. 12/04/2024 per la cessione della macchina 
decespugliatrice professionale marca Energreen modello ILF S1500 12 targata ADM 942 dal 
quale si evince che la migliore offerta è stata presentata dal Consorzio di Bonifica Acque 
Risorgive di Venezia con un importo di € 115.999,00; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di prendere atto della risultanza del verbale di aperura buste per la cessione della 

macchina decespugliatrice professionale marca Energreen modello ILF S1500 12 targata 
ADM 942; 

 
▪ di cedere al Consorzio di Bonifica Acque Risorgive di Venezia la cessione della macchina 

decespugliatrice professionale marca Energreen modello ILF S1500 12 targata ADM 942 
dal quale risulta essere rimasta aggiudicataria il Consorzio di Bonifica Acque Risorgive di 



Venezia con un importo di € 115.999,00; 
 
▪ di introitare l’importo di € 115.999,00 al cap. 14 / Entrate / Competenza / Bilancio di 

Gestione 2024. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 


